
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МО НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(4 СОЗЫВ)

О назначении публичных слушаний 
по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с ч.1 ст.46 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований» № 97-ФЗ от 
21.07.2005г., ст.ст. 27, п.1 ч.1 ст.36 Устава муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

1. Принять за основу проект муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в срок до 
13 мая 2023 года в газете «Волховские огни».

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее -  комиссия), 
действующей на основании Положении «О постоянно действующей комиссии по 
подготовке и проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское 
поселение», утвержденном решением Совета депутатов МО Новоладожское 
городское поселение от 07 декабря 2009г. № 31, решения Совета депутатов МО 
Новоладожское городское поселение от 26.01.2021г. № 5 «Об утверждении 
личного состава постоянно действующей комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение»,

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2023 год № 19

РЕШИЛ:



организовать и провести 13 июня 2023 года в 17.00 по адресу: г. Новая Ладога, пр. 
К. Маркса, д.38 МБУК «ЦКСиТ» г. Новая Ладога публичные слушания по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области.

5. Определить форму проведения публичных слушаний: массовое обсуждение 
населением МО Новоладожское городское поселение муниципальных правовых 
актов.

6. Установить следующий порядок приема предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области:

• Прием предложений от граждан МО Новоладожское городское поселение 
осуществляется после опубликования проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области в срок по 12 июня 2023 
года.

• Предложения от граждан МО Новоладожское городское поселение по 
проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области принимаются строго в письменном виде.

• Прием и учет вышеуказанных предложений от граждан МО Новоладожское 
городское поселение осуществляет Комиссия по адресу: г. Новая Ладога, пр. 
К. Маркса, д.21, здание администрации Новоладожского городского 
поселения в рабочие дни с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), 
помещение приемной, телефон для справок 30-136.

7. Опубликовать одновременно с проектом муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области порядок участия граждан в его обсуждении -  Положение 
«О порядке организации и проведения публичных слушаний в МО Новоладожское 
городское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО 
Новоладожское городское поселение № 24 от 29 мая 2009 года и решение Совета 
депутатов МО Новоладожское городское поселение от 26.01.2021г. № 5 «Об 
утверждении личного состава постоянно действующей комиссии по подготовке 
и проведению публичных слушаний в МО Новоладожское городское поселение».

8. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования в газете «Волховские огни» и подлежит размещению н 
официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО Новоладожское городское поселение А.Н. Кузьмин



Приложение № 1 
Утверждено 

решением Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение 

от 28 апреля 2023г. № 19 
Глава МО Новоладожское городское поселение 

_______________ А.Н. Кузьмин

Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования Новоладожское городское поселение 

Волховского муниципального района 
Ленинградской области

Внести в Устав муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и 
дополнения:

Глава 5. Экономическая основа поселения

Статью 62. Местный бюджет изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета муниципального образования (далее -  бюджет) составляется 

администрацией, рассматривается и утверждается сроком на три года (очередной 
финансовый год и плановый период) решением Совета депутатов.

2. Порядок и сроки составления проекта бюджета устанавливаются 
администрацией с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов.

3. Рассмотрение и утверждение бюджета осуществляется Советом депутатов в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).
5. Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения Совета 

депутатов.
6. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. Составление и рассмотрение проекта 
местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление 
контроля над его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении 
местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления муниципального 
образования самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации.

7. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, 
утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его 
исполнением, а также порядок составления и утверждения отчета об исполнении местного 
бюджета регулируется в муниципальном образовании Положением о бюджетном 
процессе, утверждаемым Советом депутатов с соблюдением требований, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ, иными 
федеральными законами, а также принимаемыми в соответствии с ними законами 
Ленинградской области.

8. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 
расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и 
исполняемыми органами местного самоуправления муниципального образования в 
соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. Исполнение 
расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств



местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

9. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и 
сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

10. В целях обслуживания местного бюджета и управления средствами 
местного бюджета создается финансовый орган -  финансово-экономический отдел 
администрации. Руководитель финансового органа назначается на должность из числа 
лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

11. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, 
годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного 
бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 
содержание подлежат официальному опубликованию.

12. Исполнение бюджета обеспечивается администрацией на основе сводной 
бюджетной росписи и кассового плана, единства кассы и подведомственности расходов.

13. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, подразделяется на внешний 
и внутренний, предварительный и последующий. Внешний муниципальный финансовый 
контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью 
Контрольно-счётного органа. Совет депутатов муниципального образования вправе 
заключать соглашение с Советом депутатов Волховского муниципального района о 
передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно
счетного органа поселения по осуществлению внешнего финансового контроля.

14. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных 
правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального 
финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) администрации.

15. Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового 
контроля определяется администрацией, должен содержать основания и порядок 
проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, 
уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения.

16. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения 
и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения. Последующий контроль 
осуществляется по результатам исполнения бюджета в целях установления законности его 
исполнения, достоверности учета и отчетности.

17. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным. Отчет об 
исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего 
финансового года утверждается администрацией и направляется в Совет депутатов и 
Контрольно-счётный орган.

18. Годовой отчет об исполнении бюджета утверждается решением Совета 
депутатов.

19. Муниципальное образование вправе осуществлять муниципальные 
заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования.

20. Полномочия по осуществлению муниципальных заимствований от имени
муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и Уставом муниципального образования принадлежит местной
администрации. Программа заимствований муниципального образования представляется 
главой администрации Совету депутатов в виде приложения к проекту решения о 
бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

21. В соответствии с федеральными законами направления использования 
привлекаемых денежных средств, а также порядок их расходования устанавливаются



Советом депутатов в соответствии с законодательством Российской Федерации 
законами Ленинградской области.»


